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SPORTSHALLER – FITNESS – STADION 

Bestyrelsens beretning 2025 – Herlufsholm Idrætscenter 

 

Det forgangne år har været præget af alm. god drift i vores idrætscenter, med en masse 

gode aktiviteter i haller, på boldbaner, på multibanen, atletikstadion, svømmer haller mv. 

 

Apropos svømmehaller – så er en æra i HICs historie afsluttet. Vi har afleveret nøglerne til 

svømmehallerne til Næstved Kommune, som den 29/3 åbnede den flotte nye svømmehal 

på Stenlængegårdsvej, det var lige i rette tid – alle de gamle svømmehaller har nu udtjent 

deres formål, og det må siges, at de var klar til pensionering – og formentlig nedrivning 

(ihverfald på Nygårdsvej) 

 

Alle de ansatte i svømmehallerne skal her have en særlig tak – det har været med ”tape og 

elastikbånd” de seneste år – for at få alt til at hænge sammen, og det har I gjort flot, og med 

stor ære i at sikre den gode brugeroplevelse. Til jer der nu har fået ny opgaver i 

Stenlængegårdsområdet – god vind med det       

 

Vores samarbejde med Næstved Kommune – og politikerne i byrådet – har udviklet sig til at 

blive rigtigt godt. 

HIC nyder stor opbakning, og det ses og mærkes på vores bevillinger – i særdeleshed når vi 

har ekstraordinære udgifter vi ikke selv kan rumme i budgettet. 

Her tænker vi bl.a. på det nye gulv i Hal 1, nyt lys i begge haller, midler til arkitekt hjælp på 

svømmehallen i  HG osv. – det skal I have TAK for, det gør en forskel med de mange timer 

en frivillig bestyrelse ligger i opgaverne, at vi så kan få en hjælpende hånd (økonomisk) 

 

Økonomi.: 

Bestyrelsen har i det forgangne år – arbejdet med at få sikret en god løsning, på afvikling, af 

den gæld der tilbage i 2013/ 2016 er optaget hos HG hovedafdeling. 

http://www.hg-ic.dk/
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Vi er nået til nogle gode løsninger – og med hjælp fra Næstved Kommune har vi fået skabt 

en god og sund aftale, som sikrer, at HG hovedafdeling og HIC fortsat kan varetage egne 

opgaver de kommende år. 

Året resultat lander igen på et fint positivt driftsresultat – det skal vi sikre at gøre hvert år, 

om muligt. 

Det er i den grad en fortjeneste, der ligger på Centerlederens, Jan, bord – med sikker hånd 

har Jan ført HIC gennem de seneste to driftsår – med svære kår b.la. ift. den lukkede 

svømmehal, og de to gamle andetsteds i byen. 

Samtidig er vi konstant i modvind ift. de gamle bygninger, vi har herude i Herlufsholm – alle 

ved det kræver ekstra meget vedligeholdelse, for at drifte en ældre bygningsmasse.  

Jan og Jesper formår at gøre det i roligt og akkurat tempo – og med fokus på bæredygtig 

økonomi – TAK skal I have. 

De kommende år, skal der tages ekstra kig på bl.a. taget i Hal 1 – det er træt og slidt, og 

trænger til en udskiftning (mere end 60 år gammelt) – ligeså står den sydlige gavl også til en 

udskiftning, så det er vores fokus herfra. 

 

HG svømmehal.: 

Der er ligeledes igangsat – og videreført – yderligere initiativer omkring den gamle 

svømmehal 

Bestyrelsen har hyret Keingardt arkitekter til at udvikle nogle skitser på hvad der er muligt 

med den nuværende bygning/ svømmehal 

Både ift. evt. nedrivning og genanvendelse 

En række studieture og workshops pågår i denne tid – og det skal gerne føre til nogle forslag 

som vi kan arbejde videre med i bestyrelsen – MEN, meget gerne med mange flere ildsjæle 

om bordet – for den opgave, den er tung og langsigtet. 

 

Samlingspunkt og fællesskab.: 

I årene efter Corona har vi set, at endnu flere mennesker ønsker fællesskaber, og samvær – 

og det matcher med HG og HICs ønsker om at være for alle. 

http://www.hg-ic.dk/
mailto:info@hg-ic.dk


 

 

Herlufsholm Idrætscenter Telefon  5572 1289  www & mail: Bank & SE: 
Herlufsholm Alle 233   www.hg-ic.dk Bank 6140 – 0002062550 
DK – 4700 Næstved   info@hg-ic.dk SE – nr.  32170811 

Herlufsholm Idrætscenter 

SPORTSHALLER – FITNESS – STADION 

Vi ser en øget interesse i at anvende vores multibane og løbeområde – for mennesker i alle 

aldre. 

Atletik og motion samles i stort antal – med det meget simple formål, at dyrke løb, gang og 

samvær på anlægget i både regn, slud og sol, og det er præcis det vi gerne vil i HIC, 

understøtte sunde aktiviteter. 

Vi ser HG fitness lægge en stor del af aktiviteterne udenfor på multi området, både sommer 

og vinter – med rette påklædning virker det hele, og ikke mindst ser vi at det inspirerer til at 

flere kommer i gang med motion. 

På fodboldbanerne er der fyldt – året rundt – og især kunstbanen er et kæmpe aktiv for 

børn, unge og ældre – både mænd og kvinder. 

 

Vi mangler nok en kunstbane mere i HIC, for at kunne opfylde den efterspørgsel vi ser – og 

det er ulykkeligt at måtte lukke for medlemmer, grundet kapacitetsudfordringer. 

I hallerne er foreningerne gode til at melde ind på tider, bytte rundt og bare generelt være 

med til at sikre en høj udnyttelsesgrad – og med fokus på de enkelte bruger gruppers ”liv” 

Indendørs kan vi nu også tilbyde en helt ny holdsal – som primært anvendes af HG fitness, 

men er til alle, når tiden det tillader. 

 

I det forgangne år har vi sagt farvel til M&M, der har drevet en rigtig god restaurant i flere år – 

men den omkostning vi som bestyrelse ser ind i ift. nyt inventar og grej i køkkenet, står slet 

ikke mål med lejeindtægten, så det er tid til endnu flere motionsaktiviteter. 

Det er blevet flot – tak til HICs dygtige folk for at skabe det – og til HG fitness for den nye 

kontrakt, som gør det muligt. 

 

Slutteligt vil vi takke vores gode personale, bestyrelserne i HGs afdelinger samt alle øvrige 

samarbejdspartnere for det forgangne år. 

Vi nyder at kommer herude som frivillige, og samtidig have et godt samarbejde om vores 

fælles anlæg. 
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Ønsker alle en god sommer       og et kommende godt motions, samvær og 

fællesskabsår. 

 

På bestyrelsens vegne 

Michael Kristiansen 

Bestyrelsesformand 

  

http://www.hg-ic.dk/
mailto:info@hg-ic.dk

